Isaie 9.

fiffime disputavit ad Hebræos Apostolus. In 13. huius  
 propheta capite pater per prosopopœiam ad gla-  
 dium, Gladie (inquit) excitare super pastorem meū,  
 Christum significans, qui ex hoc loco apud Ioannem  
 in 10. pastorem se ouium dicit, propter assumptam  
 naturam humanam & dispensationis mysteriū. Sed  
 aliud quoq; in Christo excellentius est, Sequitur enī,  
 רעל גבר עמיתא Et super uirū coherentē mihi Expres-  
sum diuina-  
nitatis  
Christi tes-  
timonium  
 siue cognatum siue coæqualem meum. Christus enim  
 secundum diuinam naturā patri coequalis est, eter-  
 nus, immortalis: sed secundum naturā humanam pas-  
 sibilis. Proinde additur, Percute pastore, & disper-  
 gentur oues. Passionē enim & crucē eius significauit  
 gladius, qui ubi prouidentia Dei filio esset immissus,  
 dispersi discipuli, solum in afflictione reliquerūt Do-  
 minum. De qua re apud Matth. in 26. cap. plura.  
 Adderem his 53. Isaiæ caput clarissime de passione et  
 gloria Christi conscriptum, nisi non multis ante die-  
 bus in 8. cap. Act. Aposto. conscribens Cōmentariū  
 paraphrasi exposuissem. Ex Psalmis si post tot clara  
 testimonia requiris plura, extat inter alios de Christi  
 dispensatione et mysterio testificans 2. 15. 22. & 109.  
 Hec autem in hoc exposui uerbosius, ut uideres quo-  
 modo spiritus Christi ipsum aduentus Christi articu-  
 lum, passionem & gloriam, per prophetas orbi ex-  
 planarit. Vnde iam colligimus religionem Christianā

nam longe certissimā & uerissimam esse, utpote quæ tantis, tam doctis, tam sanctis, tamq; uetustis nitatur testibus. Cætera uero quæ ad Petri pertinent consilium exposuimus in capite huius disputationis, iam ad uerba Petri redimus.

quibus & illud reuelatum est, quod haud sibiipsis, imò nobis ministrarent hæc quæ nunc annunciata sunt uobis, per eos qui uobis prædicauerunt euangelium per spiritum sanctum emissum e coelo, in quæ desiderant angeli prospicere.

Quod prophetae nobis scripserint.

Plures expositiones in Annotationibus suis recensuit Erasmus: sed occupatio est. Respondet enim illis qui prophetarum scripta nihil ad se pertinere & ueteri duntaxat populo data credunt. Imò (ait) nõ ideo docti inspiratiq; à Deo prophetarunt, ut sibiipsis aut sui duntaxat temporis hominibus consulerent, sed ut omnem posteritatem erudirent. Sic & Paulus, Quæcunq; (ait) scripta sunt, in nostram doctrinam scripta sunt, ut per consolationem scripturarum spem habeamus. Et in Actis causam agens coram rege Agrippa, Nihil (inquit) extra id doceo, quod prius docuerunt prophetae & Moses. Act. 26. Eodem ergo spiritu profecta sunt quæ scripsere & egere post prophetas apostoli. De prophetis enim audiuius, quod spiritus Christi fuerit in eis. De apostolis nunc audimus quod